[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн

муниципальнöй юкöнса администрациялöн

ШУÖМ

от 16 января 2014 года                                                                                                    № 1/87
	О проведении торгов посредством  публичного предложения в отношении муниципального имущества

Руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Российской Федерации от 22.07.2002г. № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», решениями Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 24.12.2012 года № 19/12-10 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2013 год», от 28.10.2008г. № 17/10-4 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с признанием закрытого аукциона про продаже муниципального имущества несостоявшимся, выставить на торги посредством публичного предложения единым лотом следующее муниципальное имущество: комплекс объектов с земельным участком, начальной стоимостью 2 526 600,00руб.:
- здание школы (Лит. А), назначение: жилое, 2 – этажный, общая площадь 1321,2 кв. м, инв. №0001, лит. А, адрес объекта: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Палевицы, д. Гавриловка, ул. Мира, д. 4;
- здание спального корпуса №1 (Лит. В), назначение: жилое, 2 – этажный, общая площадь 426,5 кв. м, инв. №0001, адрес объекта: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Палевицы, д. Гавриловка, ул. Мира, д. 3;
- помещение автогаража с мастерскими (Лит. З), назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 319 кв. м, инв. №0001, лит. З, адрес объекта: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Палевицы, д. Гавриловка, ул. Мира, д. 4-а;
- здание хозяйственного блока (Лит. Д, Д1), назначение: нежилое, 2 – этажный, общая площадь 206,5 кв. м, инв. №0001, адрес объекта: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Палевицы, д. Гавриловка, ул. Мира, д. 5-а;
- земельный участок с кадастровым номером 11:04:1101001:176, площадью 24467 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения школы-интернат, адрес: Республика Коми, Сыктывдинский район, д. Гавриловка, земельный участок расположен в юго-восточной части кадастрового квартала.
2. Установить цену отсечения в размере  1 263 300,00 руб., шаг понижения - 10% начальной цены (шаг повышения – 50 % шага понижения).

3. Отделу землепользования и управления имуществом администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» подготовить информационное сообщение в официальное печатное издание «Вестник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (Долингер Н.В.).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель руководителя
администрации муниципального района                                                            Е.Н. Тренева